
Niměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.395779N, 14.808440E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.nimerice.cz

Současnost obce Niměřice
Občanům dnešních Niměřic slouží pošta, veřejný vodovod, sportovní hřiště, prodejna
smíšeného zboží, pohostinství, zámečnictví a mnoho dalších objektů i služeb. Obecní úřad
sídlí v části Dolní Cetno, kde se také nachází domov důchodců, jenž v roce 2008 oslavil již desáté
výročí svého otevření, a bývalé koupaliště rozkládající se v údolí mezi Dolním Cetnem a
chatovou osadou.
Roku 2008 došlo V Horním Cetně k vybudování 24 stavebních parcel, na kterých již plně probíhá
výstavba rodinných domků. Jako součást této nové zástavby bylo postaveno dětské a víceúčelové
sportovní hřiště.
Dominantu Horního Cetna tvoří zrenovovaná vodárenská věž, jež může sloužit také jako orientační
bod, neboť je vidět z dalekého okolí, a to díky svému osvětlení i v nočních hodinách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5610/nimerice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:27:10


